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G E B Ü H R E N O R D N U N G 
des RFV „Herodot“ Leipzig e. V. 
 
(gültig ab 01.01.2017) 
 

 

 

1. Beitragszahlung 

Dazu werden 2 Möglichkeiten angeboten: 

 

Bei der Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandat wird der fällige Beitrag monatlich zu Beginn 
des laufenden Monats abgebucht. Das SEPA-Lastschriftmandat gilt für alle monatlichen 
Beiträge und Gebühren des Mitglieds. 

oder 
 Der Jahresmitgliedsbeitrag wird in einer Summe bis jeweils 15.12. des Vorjahres für das 
 Folgejahr entrichtet. 
 
 

 Kann von dem Lastschriftmandat aus Gründen, die der Kontoinhaber zu vertreten hat, kein 
Gebrauch gemacht werden oder lehnt die beauftragte Bank die Durchführung ab, so wird ab 
dem folgenden Monat das Mitglied automatisch zum Jahreszahler. Die anfallenden 
Bankgebühren werden dem Mitglied in Rechnung gestellt. 

 

 Für jede Mahnung werden 5,00 Euro Bearbeitungs- und Portogebühren berechnet. 
 

 Wird der Beitrag nicht termingerecht entrichtet, ist eine Teilnahme am Reit- und/oder 
Voltigierunterricht nicht möglich. 

 

 Befindet sich das Mitglied trotz Mahnung mit Fristsetzung mehr als 6 Monate mit den 
Vereinsbeiträgen im Rückstand, so wird das Mitglied dem Ehrenrat zum Ausschluss 
vorgeschlagen. 

1.1 Aufnahmegebühren 

 Kinder (0 – 13 Jahre) 10,00 € 
 Jugendliche (14 – 17 Jahre) 15,00 € 
 Erwachsene (ab 18 Jahre) 25,00 € 
 

Bei Eintritt einer Familie (mind. 3 Pers.) – 30% Rabatt für jede Person, Verwandtschaft 
2. Grades nur 3. Person Rabatt von 50% 

 

1.2 Mitgliedsbeiträge je Monat 

 Erwachsene 8,00 € 
 Kinder und Jugendliche 5,00 € 
 Studenten und Schüler 5,00 € 
 Fördernde Mitglieder  frei – jedoch mindestens 4,00 € 
 
 Für Inhaber des Leipzig-Passes wird ein Rabatt von 50 % gewährt. 
 

Reit- und Fahrverein „Herodot“ Leipzig e.V. 
Heiterblickstraße 17, 04347 Leipzig 

Telefon: (0341) 2 31 10 13 Fax: 2 31 10 57 
E-Mail: verein@herodot-leipzig.de 

DKB Deutsche Kreditbank AG  
IBAN: DE87 1203 0000 1020 0972 24 
SWIFT (BIC): BYLADEM1001 
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2. Reitausbildung 

Am regelmäßigen Reitunterricht kann nur teilgenommen werden, wenn man Mitglied in 
unserem Verein ist. 3 „Schnupperstunden“ in der Gruppen- oder Individualausbildung sind 
davon ausgenommen. 
 
Reitstunden, die nicht wahrgenommen werden können, müssen spätestens 24 Stunden 
vorher beim Reitlehrer abgemeldet werden. 

2.1 Gruppenausbildung 

Die monatliche Reitgebühr ist spätestens bis zum 5. des Monats für den laufenden Monat zu 
entrichten. Die Gebühr wird bei Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandat vom Konto 
abgebucht. Das SEPA-Lastschriftmandat gilt für alle monatlichen Beiträge und Gebühren des 
Mitglieds. 
Die monatliche Zahlungsweise der Reitgebühr kann zu Beginn jedes Monats abgeschlossen 
werden und muss spätestens bis zum 15. des Monats für den/die Folgemonat/e gekündigt 
werden. 

 
Aufbaugruppen / Steckenpferdgruppe (für Kinder/ Jugendliche) 
 
für Mitglieder monatlich (1 TE/Woche)   50,00 € 
„Schnupperstunde“/ Einzelkarte   15,00 € 

  
Gruppenunterricht 
 
für Mitglieder monatlich (1 TE/Woche)   60,00 € 
„Schnupperstunde“/ Einzelkarte   17,00 € 

  
Gruppenunterricht mit eigenem Pferd 
 
für Mitglieder monatlich (1 TE/Woche)   35,00 € 
„Schnupperstunde“/ Einzelkarte   10,00 € 
 

 
„Gutschriften“ im Gruppenunterricht (nicht für Steckenpferd- und Aufbaugruppe) 
 
Bei rechtzeitiger Abmeldung (spätestens 24 Stunden vorher beim Reitlehrer) erhält man eine 
„Gutschrift“. Bei verspäteter oder fehlender Abmeldung muss die Reitstunde bezahlt werden 
und die Ausstellung einer „Gutschrift“ ist nicht möglich. 
Die „Gutschrift“ ist ein Jahr gültig. Eine Übertragung oder Auszahlung ist nicht möglich. 
Ausnahme: „Gutschriften“ sind innerhalb der Familie übertragbar, sofern das 
Familienmitglied ebenfalls Mitglied im RFV „Herodot“ Leipzig e.V. ist. 
Eine Gutschrift, die aus dem „Gruppenunterricht mit eigenem Pferd“ stammt, kann wiederum 
nur in diesem eingelöst werden. 
 
Sollen für den Folgemonat „Gutschriften“ verwendet werden, so muss die Abmeldung für die 
monatliche Reitgebühr bis zum 15. des Vormonats schriftlich in der Geschäftsstelle 
eingehen. 

2.2 Individualausbildung 

30 min Reitstunde mit 1 Reitschüler (im Anfängerbereich)  
oder 30 min Ausbildung an der Longe     17,00 € 
 

 60 min Reitstunde mit 3 Reitschülern – je Person    20,00 € 
 60 min Reitstunde mit 2 Reitschülern – je Person    25,00 € 

60 min Reitstunde mit 1 Reitschüler    30,00 € 



Gebührenordnung RFV „Herodot“ Leipzig e.V. Seite 3 von 3 1/1/2017 

3. Voltigieren (nur bei Mitgliedschaft möglich) 

Die monatliche Voltigiergebühr ist spätestens bis zum 5. des Monats für den laufenden Monat 
zu entrichten. Die Gebühr wird bei Erteilung eines SEPA-Lastschriftmandat vom Konto 
abgebucht. Das SEPA-Lastschriftmandat gilt für alle monatlichen Beiträge und Gebühren des 
Mitglieds. 
 
Die Voltigiergebühr kann zu Beginn jedes Monats abgeschlossen werden und muss 
spätestens bis zum 15. des Monats gekündigt werden. 
 
Schrittgruppe 1 TE Pferd / Woche    28,00 € 
Galopp-Schrittgruppe 1 TE Pferd, 1 TE Turnraum / Woche 32,00 € 
Galoppgruppe 2 TE Pferd, 1 TE Turnraum / Woche 40,00 € 

 

4. geführtes Kinderreiten/ Kindergeburtstag 

  15 min geführtes Kinderreiten     7,00 € 
 30 min Pferdepflege unter Anleitung      7,00 € 
 Kindergeburtstagsangebot (inkl. 2 Pferde, 90 min)    70,00 € 
 Stallführung (ca. 30 min)    15,00 € 
 

5. Lehrgangsgebühren 

 Feriencamp      320,00 € 
 
 Reitabzeichen (RA) 10-8 
 Lehrgang      125,00 € 
 Prüfungstag (nur „RA 10“)      15,00 € 
 Prüfungsgebühr        15,00 € 
 
 Basispass 
 Lehrgang      100,00 € 
 Prüfungsgebühr        35,00 € 
 
 Reitabzeichen/ Longierabzeichen (RA 7-4 / LA) 
 je Lehrgangstag / Prüfungstag      30,00 € 
 je Reitstunde mit Schulpferd      12,00 € 
 Prüfungsgebühr        35,00 € 
 

6. Hindernisstangen-Nutzung 

 für Nichtmitglieder monatlich     5,00 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dr. Fuchs 
Vorsitzender


